INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
INPREMA
PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO
ESTADO DE RESULTADO

Por el Periodo Comprendido del 01 de Enero al 3

INGRESOS

OPERACIONALES

CUOTAS DEVENGADAS DE VIDA P.P.
CUOTAS DEVENGADAS DE VIDA P.H.

CUOTAS DEVENGADAS DE DANOS P.H.

SINIESTROS RECUPERADOS
INGRESOS FINANCIEROS

EGRESOS

GASTOS TECNICOS

Gastos Por Siniestros

OPERACIONALES

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
GASTOS POR DEPRECIACIONES

OTROS GASTOS

SEGURO DE VIDA Y DARO P.H.

RESULTADOS DEL PERIODO

Wndal

" ~Contador PPCI
N C Colegiado N'. 44267-3

(LEMPIRAS)

2014

188,418,193.23

1 de Octubre del

2014 Y 2013

2013

116,381,669.72

188,418,193.23

116,381,669.72

108,268,681.77
39,718,044.91
9,367,352.76
966,357.12
30,097,756.67

44,882,982.05

36,879,750.16
39,011,901.85
9,881,358.36
588,116.77
30,020,542.58

31,114,876.84

41,435,987.38

26,112,539.77

41,435,987.38

2,226,116.09

26,112,539.77

1,154,283.35

1,804,009.76 949,954.07
402,675.78 167,284.72
12,360.65 7,701.26
7,069.90 29,343.30
1,220,878.58 3,848,053.72
1,220,878.58 3,848,053.72
143,535,211.18 85,266,792.88
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